Приказ ЦБ РФ №ОД-3768 от 30.12.14 «О назначении временной администрации страховой организации Открытого акционерного общества «Русская страховая транспортная компания»
12.01.2015 11:07

  На основании пункта 1 статьи 183.2, пункта 1 статьи 183.5, пункта 2 статьи 183.9
Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)»,
Порядка выбора контрольным органом кандидатуры руководителя временной
администрации финансовой организации и ее членов, утверждения контрольным
органом состава временной администрации финансовой организации, порядка и
оснований изменения состава временной администрации финансовой организации,
утвержденного приказом Министерства экономического развития Российской Федерации
от 23.06.2011 №284, Порядка принятия органом страхового надзора решения о
назначении временной администрации страховой организации, о приостановлении
полномочий органов управления страховой организации, а также об освобождении
руководителя временной администрации от исполнения возложенных на него
обязанностей, взаимодействия временной администрации, органа страхового надзора и
представителей органа страхового надзора при осуществлении своих полномочий,
формы контроля за временной администрацией, осуществляемого органом страхового
надзора и его представителями, утвержденного приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 08.02.2011 №13н, в соответствии с Федеральным законом от
10.07.2002 №86-ФЗ «О Центральном банке Российской Федерации (Банке России)», в
связи с неисполнением обязанности по уплате обязательных платежей в срок свыше
десяти рабочих дней со дня наступления даты ее исполнения приказываю:

1. Назначить с 30 декабря 2014 года временную администрацию страховой организации
Открытого акционерного общества «Русская страховая транспортная компания»
(регистрационный номер по единому государственному реестру субъектов страхового
дела 1852, адрес места нахождения: 141400, Московская область, город Химки, улица
Энгельса, дом 7/15, ИНН 7717013599, ОГРН 1037739134487) сроком на шесть месяцев.

2. Утвердить следующий состав временной администрации страховой организации
Открытого акционерного общества «Русская страховая транспортная компания»:

Руководитель временной администрации:

Малахов Сергей Михайлович – арбитражный управляющий (адрес для направления
корреспонденции: 170005, город Тверь, улица Мусоргского, дом 12, офис 224), член
Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация арбитражных
управляющих «Гарантия» (адрес: 603024, город Нижний Новгород, улица Дунаева, дом
9).

 1 / 3

Приказ ЦБ РФ №ОД-3768 от 30.12.14 «О назначении временной администрации страховой организации Открытого акционерного общества «Русская страховая транспортная компания»
12.01.2015 11:07

Члены временной администрации:

– Коверзин Александр Евгеньевич – начальник Управления безопасности Российского
союза автостраховщиков;

– Кудряшев Николай Анатольевич – советник президента Ассоциации
агропромышленных страховщиков «Агропромстрах».

3. Направить для осуществления контроля за деятельностью страховой организации и
временной администрации Открытого акционерного общества «Русская страховая
транспортная компания» следующих представителей контрольного органа:

– Марышева Людмила Александровна – начальник отдела кураторов 2-го Управления
страхового надзора Департамента страхового рынка Банка России;

– Шамшев Константин Валерьевич – начальник отдела контроля финансовой
устойчивости и сопровождения процедур санации и банкротства Управления страхового
надзора Департамента страхового рынка Банка России.

4. Приостановить полномочия исполнительных органов страховой организации
Открытого акционерного общества «Русская страховая транспортная компания».

5. Пресс-службе Банка России (Граник А.В.) опубликовать настоящий приказ в
«Вестнике Банка России» в десятидневный срок со дня издания и дать для средств
массовой информации соответствующее сообщение.

Заместитель председателя Центрального банка Российской Федерации В.В. Чистюхин

 2 / 3

Приказ ЦБ РФ №ОД-3768 от 30.12.14 «О назначении временной администрации страховой организации Открытого акционерного общества «Русская страховая транспортная компания»
12.01.2015 11:07

Источник: Вестник Банка России, №117-118, 31.12.14

 3 / 3